
 
SLOVNÍ DRUHY 
 
Slovní druhy jsou skupiny slov a řadí se podle toho, co vyjadřují nebo jakou 
funkci ve větě mají. 
 
1. Najdi v osmisměrce všechny slovní druhy a napiš je. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ahoj! 
Jsem příšerka 
Jednoočko. Najdeš 
všechny slovní 
druhy? 

Tak co? Našel si? Já 
jsem Kerdík a zjistil 
jsem, že naši kamarádi 
taky potřebují pomoct. 
 



 
2. Kamarád Chlupík nesl tři krabice s kartičkami,  
ale zakopl, krabice mu spadly a kartičky vysypaly.   
 
Vybarvi kartičky se slovy barvou krabice podle toho, do které patří.  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pomóóóóc
! 

PODSTATNÁ 
JMÉNA PŘEDLOŽKY SLOVESA 

BREČET 

UKLÍZET 

KNIHA 

TAŠKA 

U 

PŘÍŠERKA 

ŽÁK 

PRACOVAT 

NA 

VAŘIT 

JÍZDA 

DELFÍN 

V 

UTÍKAT 

NAD 

PŘED 

POD 

OKOLO 

SMÁT SE 

MORČE 

UČIT SE 



3. Kamarádka Zelda si neví rady s následujícím úkolem. Pomůžeš jí 
vymyslet, co doplnit?  
 
Alespoň 5 podstatných jmen začínající na písmeno M, která se dají koupit  
v obchodě. 
 
________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Alespoň 5 sloves, která souvisí se sportem. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Alespoň 5 podstatných jmen, která máš u sebe v pokojíčku.  
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________  
 
 

Jak sis dnes vedl? Zakroužkuj příšerku a zhodnoť svou práci.  
 
 
 
      Dnes mi to šlo!           Něco mi šlo a něco ne.  Vůbec jsem si nevěděl rady. 


